
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Dne:  19. května 2013 

Místo:   Valašské Meziříčí - park u zámku Kinských 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko – Zámek Kinských, Valašské Meziříčí 

Partneři: Valašský veteran car club Rožnov pod Radhoštěm 

  

 

 
 

Historická vozidla na zámku Kinských  
  
 

 

V sobotu 1. června 2013 se uskute ční výstava historických vozidel ve 

Valašském Mezi říčí. Prezentace stroj ů se koná v rámci akce Veteránem 

valašskú krajinú, která startuje v Rožnov ě pod Radhošt ěm a kon čí ve Valašské 

Byst řici. Slavnostní p říjezd a řazení veterán ů v zámeckém parku za čne v 10 

hodin, zde si je návšt ěvníci mohou prohlídnout do 13 hodin. 

___________________________________________________________________ 

 

Pracovníci Muzea regionu Valašsko ve spolupráci s Valašským veteran car clubem z 

Rožnova pod Radhoštěm připravili přehlídku veteránů. V sobotu 1. června od 10 

hodin se budou sjíždět do zámeckého parku u zámku Kinských ve Valašském 

Meziříčí historická vozidla. 

 

„Závod s názvem Veteránem Valašskú krajinú má již dlouholetou tradici. Soutěžní 

sobotní trasa povede z Rožnova pod Radhoštěm, přes Valašské Meziříčí, Velkou 

Lhotu na Valašskou Bystřici. Účastníci závodu plní po trase nejrůznější úkoly 

prověřující jejich vědomosti, manuální dovednosti, ale i zručnost jízdy. Na zámku 

Kinských je pro soutěžní posádky připravena od 11 hodin komentovaná prohlídka 

výstavy Vysílá československý rozhlas a televize. Návštěvníky bude provázet 

sběratel a restaurátor historických radiopřijímačů Jaroslav Půlpán,“ popisuje 

podrobnosti o jízdě veteránů Ivana Martišková z Muzea regionu Valašsko. 

 



Milovníci historických vozidel a rodiny s dětmi se mají na co těšit. Minulý ročník 

navštívilo více než 70 veteránů. Mezi krásnými stroji se promenádovaly i dobově 

oblečené posádky automobilů. Celá akce začne příjezdem v 10 hodin. Odjez je 

naplánován na jednu hodinu odpoledne. 

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:Ivana Martišková,  Mgr. Bohdana Orlová, Muzeum regionu Valašsko, tel.: 571 611 674, 
E-mail:martiskova@muzeumvalassko.cz, orlova@muzeumvalassko.cz  
 
Foto: Archiv MRV  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


